
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

DUCH SVATÝ JE OSOBA (EF 4,30) 
Osobní služba jiného Utěšitele 

 

Abychom porozuměli tomu, že Duch svatý je osoba, musíme se nejprve 

zastavit u toho, že Boha v Písmo poznáváme jako toho, kdo je jeden ve 

třech osobách. Potom si ukážeme na to, jak Boží slovo mluví o tom, že 

Duch svatý je osoba a nakonec půjdeme k nějakým praktickým aplikacím, 

které z toho vyplývají pro naše životy. 
 

Text Božího slova – Ef 1,15–2,10 vlastní překlad: 
29Z vašich úst ať nevyjde žádné špatné slovo, ale je-li jaké dobré k budování 

potřebných, aby naslouchajíce dostali milost. 30A nezarmucujte Ducha svatého 
Božího, jímž jste byli zapečetěni pro den vykoupení. 31Ať od sebe odstraníte 

všechnu hořkost, vznětlivost, hněv, křik, urážky [spolu] s každou špatností. 32Buďte k 
sobě navzájem laskaví, milosrdní, odpouštějte si navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil 

vám. 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč bychom se nikdy neměli snažit dělat ilustrace na Boží trojici? 

2. Proč můžeme mít osobní vztah s Duchem svatým? 

3. V čem a jak se projevuje osobní služba Ducha svatého? 
 

POZNÁNÍ BOHA 

 Jaká jsou naše omezení v poznání Boha? 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Lk 24,49; Sk 1,8; Jb 11,7–9; Ko 1,15; Ko 2,9; Žd 1,3; 1J 1,1; J 14,9 
 



 

 

I. TROJJEDINÝ BŮH 

 Proč je důležité věřit v Boží trojici? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   1K 13,12; Gm 1,26; Gn 3,22; Gn 11,7; Iz 48,16; Iz 59,21; Iz 63,9–10;  
 

II. OSOBA DUCHA SVATÉHO 

 Jak se Duch svatý projevuje jako osoba? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 1,2; Mt 3,16; Sk 8,39; Lk 12,12; J 14,26; Sk 10,9; 1K 12,3 
 



 

 

III. DOPADY NA NÁŠ ŽIVOT 

 Proč je toto učení tak důležité? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Sk 2,38; J 16,8; 1K 15,45 
 

  
 

 
   

ÁCHAT, AKARA, ATEISTA, CESIUM, 

FLORIDA, CHAOS, ISOTOP, KLOUB, 

KOJOTI, KONDUITA, 

KONTROLOVAT, KRUL, KŘEHUTKA, 

METROPOLITA, MOLO, 

MONOKRYSTAL, NĚKDO, NIKOTIN, 

NIOB, OCHOTA, OSKA, PLUIE, 

POINTA, POTAHY, REOSTATY, RITO, 

ROKOKO, SENO, SKLÁPĚČ, SRÁZ, 

SUKNĚ, TÁGO, TĚSTOVINA, 

UKAZOVÁČKY, VETO, VLAK, VRBA, 

ZÁBRANSKÝ 

Osmisměrka 

Tajenka 1K 3,16 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 7. dubna 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

Benin: Beninský prezident žádá o požehnání od kněze vúdú 

Západoafrický stát Benin je rodištěm vúdú. Každý rok 10. ledna se v zemi 

slaví Národní den vúdú, jehož součástí jsou okultní obřady, kterých se 

účastní političtí představitelé usilující o přízeň šamanů vúdú. „Vúdú je jeho 

název v Beninu, ale tyto typy démonických skupin se vyskytují po celé 

západní Africe,“ řekl jeden z pracovníků v první linii. Tyto skupiny se někdy 

nazývají „tajné společnosti“ a mají jména jako Poro a Bundu v Sierra Leone 

a Ogboni v Togu. Členové těchto skupin pravidelně napadají a pronásledují 

křesťany, které považují za hrozbu pro svou nadvládu. Během akce 

Národního dne vúdú 2024 v Beninu prezident země požádal o požehnání 

jednoho z kněží vúdú a obdržel ho. „Modlete se, aby křesťané byli před 

těmito okultními skupinami chráněni a aby lidé v nich poznali Krista a byli 

osvobozeni,“ uvedl pracovník v první linii. 

 
 

Písně:  

Ty jsi Mesiáš (49), Milujeme, ač nevidíme (30), Můj Králi, má spáso (31) 

Hosana, hosana (14) 

Vyvyšuji tebe, Pane (54) 

Dobrořeč duše má (11) 

 

 

Duch je tím Pánem, kde je Duch Páně, tam je svoboda. 

2K 3,19    


